
Koncert pasyjny „Siedem ostatnich słów Chrystusa na krzyżu” autorstwa Josepha Haydna
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Mieszkańcy miasta będą mieli okazję uczestniczyć w niezwykłym wydarzeniu artystycznym i duchowym. 31 marca 2026

roku o godzinie 19:00 w Kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy przy pl. Zamkowym odbędzie się bezpłatny 

koncert pasyjny zatytułowany „Siedem ostatnich słów Chrystusa na krzyżu” autorstwa Josepha Haydna.

Na wydarzenie serdecznie zaprasza Prezydent Miasta Bolesławiec Piotr Roman, zachęcając wszystkich mieszkańców

do wspólnego przeżycia tego szczególnego wieczoru w atmosferze refleksji i muzyki najwyższej próby.

Podczas koncertu zabrzmi jedno z najbardziej poruszających dzieł w historii muzyki sakralnej. Kompozycja Haydna

składa się z siedmiu powolnych części – sonat, poprzedzonych Introdukcją i zakończonych dramatycznym finałem „Il

Terremoto” („Trzęsienie ziemi”). Każda część nawiązuje do jednej z ostatnich fraz wypowiedzianych przez Jezusa

Chrystusa na krzyżu. Muzyka prowadzi słuchacza przez kolejne etapy pasyjnej refleksji – od przebaczenia i nadziei,

poprzez cierpienie i ludzką słabość, aż po zawierzenie i ciszę, która zapowiada nowe życie.

Koncert będzie miał szczególną formę – pomiędzy kolejnymi częściami utworu wybrzmią fragmenty narracji odnoszące

się do ewangelicznych słów Chrystusa. Dzięki temu publiczność będzie mogła nie tylko wysłuchać muzyki, ale również

głębiej przeżyć sens i przesłanie tego wyjątkowego dzieła.

Na scenie wystąpią znakomici artyści. Narrację poprowadzi ceniony aktor Zbigniew Zamachowski, który nada

wydarzeniu szczególny, refleksyjny charakter. Warstwę muzyczną zapewni Orkiestra smyczkowa Filharmonii

Dolnośląskiej w Jeleniej Górze pod batutą Marka Wroniszewskiego. Całość wydarzenia poprowadzi Tadeusz Wnuk.

Organizatorzy podkreślają, że koncert jest zaproszeniem do zatrzymania się w codziennym biegu i przeżycia chwili

skupienia. Muzyka Haydna nie tylko porusza emocje, ale prowadzi do wewnętrznej refleksji i kontemplacji.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, dlatego organizatorzy zachęcają do udziału w tym wyjątkowym koncercie, który

wprowadzi w atmosferę zbliżających się Świąt Wielkanocnych. To niepowtarzalna okazja, by usłyszeć arcydzieło muzyki

klasycznej w interpretacji znakomitych artystów i wspólnie przeżyć moment muzycznej zadumy.(info BOK-MCC)
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